
    

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

pagina 1 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 
 

N. 99 del 12.08 2021 

 

OGGETTO: Visita Cattedre Unesco di Genova. Liquidazione Servizi di ristorazione  

CIG Z3532B5DEC 

 

 

VISTA: 

- la legge istitutiva del Parco LR n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018;  

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il bilancio di previsione 2021/2023 regolarmente approvato con delibera assembleare n. 5 del 09/04/2021 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 

VISTO Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli 

uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

VISTA: la richiesta pervenuta dalla Cattedra UNESCO Antropologia della salute - Biosfera e sistemi di cura 

dell’Università di Genova, in cui si propone di formulare un progetto per valorizzare le risorse della Riserva della 

Biosfera Tepilora, Rio Posada e Montalbo a partire dall'assistenza nell’implementazione del Piano di Azione, e a tal 

fine si richiede una visita nei territori della Riserva. 

c.satta
Nota
MANDATO N. 411 DEL 13.08.21
REVERSALE N. 121 DEL 13.08.21



       
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

pagina 2 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

CONSIDERATO che  

- questa iniziativa è in linea con quanto previsto dal citato Piano di Azione della Riserva della Biosfera e può 

costituire un utile contributo per la realizzazione del Piano stesso e la valorizzazione delle attività 

tradizionali; 

- la visita si terrà nella giornata di mercoledì 11 agosto 2021 e coinvolgerà alcuni degli operatori economici del 

posto, in particolare per la visita ad un sito archeologico, ad alcuni musei, e per il servizio di ristorazione; 

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il ricorso a 

centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per gli enti locali:  

   la facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP, ex art. 26 della L. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 

296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, ovvero, in caso di acquisizioni per via autonoma, 

l'obbligo di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi, la cui violazione determina la nullità del 

contratto, costituisce illecito disciplinare ed è causa di responsabilità amministrativa; 

  in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo 

dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 

obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché del 

parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione del 

co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1.000 euro (ora5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza 

l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   

VISTO il preventivo sottoscritto dalle parti con funzione di lettera commerciale, prot. n. 523 del 05.08.2021 di Su 

Lithu S.R.L., Loc. Sa Pineta 08021 Bitti (NU) P. IVA: 00973970916, pari a € 265,00 comprensivo di iva al 22%, CIG 

Z3532B5DEC; 

RICHIAMATA la determinazione della Direttrice N. 96 del 09/08/2021 con la quale è stato stabilito di 

affidare alla ditta Su Lithu S.R.L., Loc. Sa Pineta 08021 Bitti (NU) il servizio di ristorazione per la visita 

della Cattedra UNESCO Antropologia della salute - Biosfera e sistemi di cura dell’Università di Genova 

per la somma di € 265,00 ed è stata impegnata tale somma a valere sul capitolo 101102/1 imp. n. 

376/2021; 

VALUTATA la fattura FPA n. H41 del 11/08/2021 prot. n. 548 del 12/08/2021 relativa al pagamento dei 

Servizi in oggetto dell’importo pari a € 240,91 oltre IVA al 10% pari a € 24,09 e così per complessivi € 

265,00 presentata dalla ditta Su Lithu s.r.l. con sede legale in Loc. Sa Pineta - 08021 - Bitti (NU) P.Iva 

00973970916; 

VERIFICATA la regolarità del DURC prot. INPS_25855164 del 19/04/2021 con scadenza di validità al 

17/08/2021 e la dichiarazione dei flussi finanziari; 

 

 



       
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

pagina 3 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

DATO ATTO CHE la spesa in oggetto andrà imputata sul capitolo 101102/1 imp. n. 376/2021 CIG: 

Z3532B5DEC; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente 

riportato; 

DI RICONOSCERE E LIQUIDARE: 

- la fattura FPA n. H41 del 11/08/2021 prot. n. 548 del 12/08/2021 relativa al pagamento dei Servizi in 

oggetto dell’importo pari a € 240,91 oltre IVA al 10% pari a € 24,09 e così per complessivi € 265,00 

presentata dalla ditta Su Lithu s.r.l.con sede legale in Loc. Sa Pineta - 08021 - Bitti (NU) P.Iva 00973970916; 

DI DARE ATTO CHE le risorse necessarie sono state impegnate in favore della ditta Su Lithu s.r.l. con sede 

legale in Loc. Sa Pineta - 08021 - Bitti (NU) P.Iva 00973970916, per la somma di €. 240,91 oltre IVA al 10% per 

complessivi €. 265,00 a valere sul capitolo 101102/1 imp. n. 376/2021 CIG: Z3532B5DEC; 

DI DARE ATTO  che la  spesa dell’ intero intervento  andrà imputata sul cap. 101102/1 del Bilancio Ente 

2021/2023; 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco.    

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 del 

D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                                                                       

                                                       La Direttrice 

                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

        

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/200 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      Dott.ssa Claudia Satta 

 

 

 

 

 


		2021-08-12T10:20:29+0200
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2021-08-13T11:11:49+0200
	satta claudia




